(JQ| AGRhythmologie. (0| DGKAKADEMIE.

Teilnahmegebiihr:
Teilnahmegebuhr: €255,-
Far Mitglieder der DGK: €245, -

Teilnehmerzahl: max. 30 Sachkundekurs ICD-Therapie

Registrierung:
1. lhre Online-Anmeldung
2. Verbindliche Teilnahmebestatigung
durch die Akademie
3. Uberweisung der Kursgebiihr auf das Konto:
DGK-Akademie
Commerzbank Disseldorf
BLZ: 300 400 00, Konto-Nr.: 402160600
IBAN: DE31 3004 0000 0402 1606 00 Mit freundlicher Unterstiitzung von:
BIC: COBADEFFXXX

Verwendungszweck (wichtig!): Medtroni,c

RG-Nr., Vor- und Nachname

Further, Together
Informationen und Anmeldung online:
www.akademie.dgk.org/medtronic
: ... 3 _‘ “‘;;i;i:_
Teilnahmebedingungen der DGK-Akademie: | Soma/s FILT : C, J0F

lhre Anmeldung ist verbindlich und verpflichtet zur
Zahlung der Kursgeblihr. Bei Absage der Veranstaltung
seitens des Veranstalters wird die Kursgebtihr voll zurick-
erstattet. Dariber hinausgehende Anspriiche bestehen
nicht. Erfolgt eine — wenn auch unverschuldete — Absage
des Teilnehmers (Stornierung muss schriftlich erfolgen!)
bis 14 Tage vor Veranstaltungsbeginn, wird fur die Stor-

nierung eine Bearbeitungsgebliihri.H.v. € 35,- einbehalten. DG KA KAD E I\/l | E
Nach diesem Zeitpunkt kann keine Riickvergiitung der ® u Lu beck

20 CME-Punkte®

Kursgebiihr mehr erfolgen. Der Veranstalter behalt sich Deutsche Gesellschaft fiir Kardiologie

Programmanderungen vor. = Herz-und Kreislaufforschung e.V. 27.03.-28.03.2020
Datenschutz: Zur Durchfiihrung und Planung der von Ihnen ) . . .
gebuchten Veranstaltung benotigen wir lhre personenbezo- Kontakt: Wissenschaftliche Leltung:
genen Daten. Diese Daten werden von uns zum Zwecke der Sabine Granzow Roland GroR Prof. Dr. Frank Bode
vertragsgemaflen Leistungserbringung bendtigt. Wir ver- Tel.: +49 (0)211 600 692-63 Tel.: +49 (0)211 600 692-65 .

wenden lhre personenbezogenen Daten unter Beachtung Prof. Dr. Uwe Wlegand

. . : E-Mail: granzow@dgk.org E-Mail: gross@dgk.org
der geltenden datenschutzrechtlichen Bestimmungen. Eine

Weitergabe zu anderen Zwecken an Dritte findet nicht statt. Fax: +49 (0)211 600 692-69 www.akademie.dgk.org




Programm

Freitag, 27. Marz 2020

09:00-10:30 Uhr

10:30-10:45 Uhr

10:45-12:15 Uhr

12:15-13:00 Uhr

13:00-14:00 Uhr

14:00-15:00 Uhr

15:00-15:15 Uhr

15:15-16:45 Uhr

16:45-18:15 Uhr

Grundlagen der ICD-Therapie
U. Wiegand

Kaffeepause

Indikationen zur ICD-Therapie
F. Bode

System- und Sondenauswahl
F. Bode

Mittagspause

ICD - Implantation, Operations-
nachsorge und Akutkomplikationen
F. Himmel

Kaffeepause

ICD - Programmierung - Teil 1
F. Bode

Interaktives Trouble-Shooting
am Programmiergerat
F. Bode/S. Gazarek

Samstag, 28. Marz 2020

08:30-09:15 Uhr ICD - Programmierung - Teil 2

09:15-10:15 Uhr

10:15-10:30 Uhr

10:30-12:00 Uhr

12:00-13:00 Uhr

13:00-14:30 Uhr

14:30-14:45 Uhr

14:45-15:30 Uhr

15:30-16:15 Uhr

16:15-17:00 Uhr

U. Wiegand

ICD - Nachsorge und Anpassung

der Programmierung
F. Himmel

Kaffeepause

Umgang mit Patienten mit
haufigen ICD-Entladungen
U. Wiegand

Mittagspause

Workshop Interpretation von
ICD-Elektrokardiogrammen
F. Bode

Kaffeepause
Fehlfunktionen, Aggregat-
austausch, Revisionseingriff

F. Himmel

Erfolgskontrolle
F. Bode

Abschlussbesprechung
F. Bode

Wissenschaftliche Leitung:

Prof. Dr. Frank Bode

Sana Klinikum Oldenburg i. H.

Klinik fir Kardiologie

Mihlenkamp 5, 23758 Oldenburg i. H.

Prof. Dr. Uwe Wiegand

Sana Klinikum Remscheid GmbH
Klinik fir Kardiologie

Burger Stral3e 211, 42859 Remscheid

Referenten:
Dr. Frank Himmel
Sana Klinikum Eutin

Dr.-Ing. Steffen Gazarek, Technischer Support
Medtronic GmbH, Meerbusch

Informationen

Tagungsort/Ubernachtungsméglichkeit:
Park Inn by Radisson Libeck
Willy-Brandt-Allee 1-5

23554 Libeck

Tel.: 0451 15040
https://www.parkinn.de/hotel-luebeck

Die DGK-Akademie tibernimmt keine Hotel-
kosten oder -buchungen!

*Anerkennung:

Die Veranstaltung wird von der DGK-Akademie mit
20 CME-Punkten in der Kategorie C bewertet und
wird im Rahmen der ,Anerkennung der arztlichen
Fortbildung” bei der Arztekammer Schleswig-

Holstein eingereicht. Dienstleistungen und/oder
Produkte werden nicht beworben. Etwaige Interes-
senkonflikte werden von den Referenten vor dem
Vortrag offengelegt.

Anderungen vorbehalten.



